
Processo Judicial    5002327-89.2020.8.21.0026
Comarca de   Santa Cruz do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Polo ativo: Autech Centro Automotivo Ltda, CNPJ nº 05.652.810/0001-46

Polo ativo: Autech Distribuidora Ltda, CNPJ nº 08.471.938/0001-00

Terceiro Francini Feversani & Cristiane Pauli Administracao Judicial S/S Ltda,

CNPJ nº 27.094.728/0001-86

Terceiro Posser, Dick e Birk Advocacia, CNPJ nº 08.852.325/0001-04

Terceiro Administradora de Consorcios Sicredi Ltda, CNPJ nº 07.808.907/0001-20

Terceiro Ativos S.a. Securitizadora de Creditos Financeiros, CNPJ nº 05.437.257

/0001-29

Terceiro Atual Pneus - Comercio e Recapagem Ltda., CNPJ nº 06.167.143/0001-

79

Terceiro Banco Bradesco Financiamentos S.a., CNPJ nº 07.207.996/0001-50

Terceiro Banco do Brasil S/a, CNPJ nº 00.000.000/0001-91

Terceiro Banco do Estado do Rio Grande do Sul S/a - Banrisul, CNPJ nº

92.702.067/0001-96

Terceiro Caixa Econômica Federal - Cef, CNPJ nº 00.360.305/0001-04

Terceiro Comercial Automotiva S.a., CNPJ nº 45.987.005/0001-98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 37112644 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Terceiro Cooperativa de Credito de Livre Admissao de Associados Vale do

Chapecozinho-Sicoob Valcredi Sul, CNPJ nº 02.090.126/0001-20

Terceiro Cooperativa de Credito, Poupanca e Investimento do Vale do Rio Pardo

- Sicredi Vale do Rio Pardo Rs, CNPJ nº 95.424.891/0001-10

Terceiro Cpx Distribuidora S/a, CNPJ nº 10.158.356/0003-73

Terceiro Gp Imports Comércio de Peças e Acessórios para Veículos Ltda., CNPJ

nº 03.755.926/0001-85

Terceiro Gp Sc Comercio de Pecas e Acessorios para Veiculos Ltda., CNPJ nº

17.378.111/0001-39

Terceiro Itau Unibanco S.a., CNPJ nº 60.701.190/0001-04

Terceiro Jedal Redentor Industria e Comercio Ltda, CNPJ nº 47.287.461/0001-50

Terceiro Liga Brasil Distribuidora de Pneus, Rodas e Acessorios Ltda., CNPJ nº

14.142.649/0001-51

Terceiro Magnum Distribuidora de Pneus Ltda, CNPJ nº 19.403.406/0001-43

Terceiro Mds Distribuidora de Pneus Eireli, CNPJ nº 26.647.879/0001-51

Terceiro Mgm Distribuidora de Pneus Ltda, CNPJ nº 27.959.665/0001-83

Terceiro Rodoauto Comercio de Pneus Ltda, CNPJ nº 94.477.882/0001-24

Terceiro Siqueira Campos Importacao e Distribuicao Ltda, CNPJ nº 01.791.424

/0003-46

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 37112644 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Terceiro Solucoes Integradas Verdes Vales Ltda, CNPJ nº 04.685.837/0001-72

PROMOÇÃO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO

Meritíssimo Juiz:

Trata-se de processo de recuperação judicial de AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA.

– ME e AUTECH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA. – ME e filiais.

A devedora informou que está realizando o depósito judicial dos valores devidos

à   CONTINENTAL DO BRASIL PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. no incidente de

prestação de contas, sob o nº 5000075-84.2018.8.21.0026, requerendo a análise das

manifestações dos eventos 503 e 505 (eventos 506, 514, 516, 518/519, 522, 524, 525,

527, 529 e 530).

Após o parecer do evento 513, o BANCO DO BRASIL S/A informou seus dados

bancários (evento 517).

A AJ juntou o relatório circunstanciado e documentos no evento 520,

pretendendo o encerramento da RJ.

Foram carreadas a decisão que não admitiu o recurso especial nº 70079628095 e

a do agravo em recurso especial, ao qual foi negado provimento (evento 521).

A AJ postulou fosse analisado o pedido de encerramento da RJ (evento 526).

A recuperanda noticiou que iria encerrar as atividades da filial de Itajaí/SC,

inscrita no CNPJ nº 05.652.810/0007-31. Requereu fosse autorizada a alienação dos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 37112644 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



ativos do imobilizado afetados na atividade operacional da referida filial.

Alternativamente, postulou fosse dispensada a autorização judicial, sendo determinado

o encerramento da Recuperação Judicial (evento 531).

 Vieram os autos ao Ministério Público.

É o relatório.

Antes do encerramento da RJ, o Ministério Público requer seja esclarecido pela

AJ por que não foram apresentados relatórios mensais das atividades da recuperanda

entre os meses de setembro de 2018 e março de 2019 e a questão referente às

impugnações de crédito pendentes de julgamento.

Ainda, pertinente que o juízo se manifeste acerca das petições dos eventos 503 e

505, acercadas quais já há pronunciamento do Ministério Público no evento 513.

Por fim, requer-se seja a AJ intimada a se manifestar acerca dos pedidos do

evento 531.

Nesse sentido, é a promoção.

 ,  .Santa Cruz do Sul 19 de janeiro de 2024

,Catiuce Ribas Barin
.Promotora de Justiça

 
 

 

Nome:

Lotação:
Data:

Catiuce Ribas Barin
Promotora de Justiça — 3443388
Promotoria de Justiça Cível de Santa Cruz do Sul
19/01/2024 14h33min

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 37112644 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 37112644 — E-mail civelsc@mprs.mp.br


	PROMOÇÃO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO

